Российская Федерация

Иркутская область

Усольского районного муниципального образования

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    30.12.2019 г.
                                                                                  №473
р.п. Тельма

О внесении изменений в муниципальную программу «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы»
В целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств, а также реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 07.05.2013 года № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с  совершенствованием бюджетного процесса», руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную  Программу «Подготовка объектов  коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации №34 от12 февраля 2019 и изложить в новой редакции .

          2. Постановление опубликовать в газете «Новости» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                          М.А. Ерофеев

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

городского поселения Тельминского

Муниципального образования от

30.12.2019 г.  №473
ПРОГРАММА

«Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	«Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

	Соисполнители муниципальной программы
	Организации ЖКХ

	Участники муниципальной программы
	Жители Тельминского МО, организация ЖКХ

	Цель муниципальной программы
	Комплексное решение проблем Повышение надёжности функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории городского поселения Тельминского муниципального образования

	Задачи муниципальной программы
	Оказание содействия теплоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Тельминского муниципального образования

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2023 годы

	Целевые показатели муниципальной программы
	Снижение износа систем коммунального хозяйства на 20-25 %

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	2019 год-9706,9 тыс. рублей

В т.ч.- областной бюджет-6025,905 тыс. руб.

местный бюджет-3680,995 тыс. руб.

2020 год-610 тыс. руб. (местный бюджет)
2021 год-500 тыс. руб. (местный бюджет)

2022 год-500 тыс. руб. (местный бюджет)

2023 год-500 тыс. руб. (местный бюджет)

	Ожидаемые конечные  результаты реализации муниципальной программы
	1.Обеспечение качественного и безаварийного

прохождения объектами коммунальной инфраструктуры

отопительных сезонов;

2. Предоставление коммунальных услуг населению

надлежащего объема и качества.

I. ВВЕДЕНИЕ
Техническое состояние объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения Тельминского муниципального образования  характеризует:

а) высокий уровень износа основных производственных фондов;

б) высокие потери энергоресурсов на всех стадиях от производства до потребления вследствие эксплуатации устаревшего технологического оборудования с низким коэффициентом полезного действия.

Принятие программы "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы." обусловлено необходимостью предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушениям функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории городского поселения Тельминского муниципального образования в период прохождения отопительных сезонов, предотвращения критического уровня износа основных фондов объектов коммунальной инфраструктуры городского поселения Тельминского муниципального образования, повышения надежности предоставления коммунальных услуг потребителям требуемого объема и качества.

Решение задач качественного и безаварийного прохождения отопительных сезонов соответствует установленным приоритетам социально-экономического развития городского поселения Тельминского муниципального образования и возможно только программными методами путем проведения комплекса мероприятий.

Мероприятия программы предусматривают, в основном, проведение капитального ремонта объектов коммунальной инфраструктуры с целью восстановления их ресурса, с заменой при необходимости конструктивных элементов и систем инженерного оборудования, а также улучшения эксплуатационных показателей и качества предоставления коммунальных услуг населению. Так, к ним относятся работы, в процессе которых производится смена изношенных конструкций и оборудования или замена их на более прочные и экономичные, улучшающие эксплуатационные возможности ремонтируемых объектов.

II. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ И ЭТАПЫ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Целью программы является повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения на территории городского поселения Тельминского муниципального образования, снижение аварийности на объектах жилищно-коммунального комплекса, модернизация объектов ЖКК.
программа реализуется в 2019-2023 годах.
Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

а) обеспечение качественного и безаварийного прохождения объектами коммунальной инфраструктуры отопительных сезонов;

б) предоставление коммунальных услуг населению надлежащего объема и качества.

III. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Для оказания содействия теплоснабжающим организациям, осуществляющим свою деятельность на территории городское поселение Тельминского муниципального образования  программой предусмотрены следующие мероприятия:

а) мероприятия по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному сезону; капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования:
Система мероприятий программы представлена в табличном виде в приложении 1 к настоящей программе.

 IV. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования программы:

На     2019 год составил 9 706,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 6 025,905 тыс.  рублей, за счет средств местного бюджета – 3 680,995 тыс. руб. рублей.

На     2020 год составит 610 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 610 тыс. рублей.

На  2021 год составит 500 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 500 тыс. рублей.

На  2022 год составит 500 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 500 тыс. рублей.

На  2023 год составит 500 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 500 тыс. рублей.

объемы финансирования программы приведены в приложении 1 к настоящей программе.

V. ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОГРАММЫ

Ожидаемые конечные результаты программы связаны:

5.1    Обеспечение качественного и безаварийного прохождения объектами коммунальной инфраструктуры отопительных сезонов.

5.2    Предоставление коммунальных услуг населению надлежащего объема и качества.

Глава городского поселения Тельминского
Муниципального образования                                                       М.А. Ерофеев

                                                                                                                                                           Приложение 1
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Тельминского муниципального образования

«Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы».

 (наименование муниципальной программы)

	Наименование программы, подпрограммы,  основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, мероприятий
	Источник финансирования
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	всего

	1
	2

	3
	4

	8

	Программа «Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры к отопительному периоду в городском поселении Тельминского муниципального образования на 2019-2023 годы».

	всего, в том числе:

	9706,9
	610
	500
	500
	500
	11816,9

	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной бюджет
	6025,905
	0
	0
	0
	0
	6025,95

	Местный бюджет
	3680,995
	610
	500
	500
	500
	4710,76

	Недостающие средства

	4778,3

	4778,3

	Капитальный ремонт теплотрассы и трассы ХВС ул. Пролетарская (560 м./280 м.)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной бюджет
	893,8

	893,8

	Местный бюджет
	99,3

	99,3

	         Капитальный ремонт теплотрассы и трассы ХВС ул. 3-я Советская (160 м./80 м.)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	495

	495

	Местный бюджет
	55

	55

	Капитальный ремонт теплотрассы и трассы ХВС ул. Заводская – Калинина (400 м./200 м.)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	1161,7

	1161,9

	Местный бюджет
	129,1

	129,1

	Капитальный ремонт теплотрассы и трассы ХВС ул. Заводская (1200 м./600 м.)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	1787,855

	1787,855

	Местный бюджет
	198,7

	198,7

	Приобретение материалов для систем коммунальной инфраструтуры (для ремонта котельного и вспомогательного оборудования)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Местный бюджет
	850,9
	510
	500
	500
	500
	2860,9

	Ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования котельной ТШФ, в том числе:
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	1687,55

	1687,55

	Местный бюджет
	187,65

	187,65

	Приобретение редуктора
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	34,65

	34,65

	Местный бюджет
	3,85

	3,85

	Приобретение насоса консольного 1 К 50-32-125 дв.2,2 кВт
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	18

	18

	Местный бюджет
	2

	2

	Приобретение ленты конвейерной
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	115,1

	115,1

	Местный бюджет
	12,8

	12,8

	Приобретение насоса 1 К100-65-200а 18,5 кВт
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	55,8

	55,8

	Местный бюджет
	6,2

	6,2

	Приобретение, демонтаж, монтаж щековой дробилки
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	639

	639

	Местный бюджет
	71

	71

	Приобретение генератора мощность 150 кВт
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Областной  бюджет
	825

	825

	Местный бюджет
	91,8

	91,8

	Текущий ремонт МКД
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Местный бюджет
	339,3
	100

	439,3

	Кап.ремонт  теплотрассы и трассы ХВС от ул. Заводская по переулку до ул. Сибирская,протяженностью 150 п.м. (теплотрасса диаметром 80мм-300 м, ХВС- диаметром 50мм-150м)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Недостающие средства

	973,3

	973,3

	Кап.ремонт  теплотрассы и трассы ХВС от ул. Фабричная , протяженностью 500 п.м. (теплотрасса диаметром 80мм-1000 м, ХВС- диаметром 50мм-500 м)
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Недостающие средства

	3245

	3245

	приобретение автономного резервного источника электроснабжения мощностью 100 кВт на котельную Совхозная
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Недостающие средства

	560

	Ремонт теплотрассы по ул. Фабричная-Молодежная
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Местный бюджет
	860,1

	860,1

	Расходы по оформлению земельного участка под котельную ТШФ
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Местный бюджет
	685,3

	685,3

	Приобретение материалов для текущего ремонта
	Администрация городского поселения Тельминского муниципального образования
	Местный бюджет
	87,995

	87,995